
COPIA

COMUNE DI SAN PIETRO IN GU
PROVINCIA DI PADOVA

DETERMINAZIONE DELL’AREA 3

N. 201 DEL 07-06-2018

Oggetto: DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DELLAPPALTO
DI LAVORI DI REALIZZAZIONE PISTA CICLABILE IN VIA CAVOUR  4
STRALCIO MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELLART 36
COMMA 2 LETT B DEL DLGS N 50-2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che
il decreto del Sindaco numero 3 del 16.01.2015 con il quale è stata attribuita la competenza;-
l’articolo 107, comma 3, del Decreto Legislativo 18.08.2000, numero 267;-
la deliberazione del Consiglio comunale numero 29 del 22.12.2017 con la quale è stato approvato il-
Bilancio di previsione 2018-2020 e relativi documenti programmatici;
la deliberazione della Giunta comunale numero 1 del 13.01.2018 di approvazione del Piano-
Esecutivo di Gestione e del Piano Dettagliato degli Obiettivi per l’anno 2018 - triennio
2018-2019-2020;
con l’adozione del PEG i Responsabili dei Servizi/Settori sono stati autorizzati, ai sensi dell’art.-
169 del D. Lgs. 267/2000 ad adottare gli atti relativi alla gestione finanziaria delle spese connesse
alla realizzazione degli obiettivi loro assegnati nonché a procedere all’esecuzione delle spese nel
rispetto della normativa vigente;

Dato che si rende necessario provvedere all’affidamento dei lavori in oggetto al fine di realizzare
l’ultimo stralcio della pista ciclabile di Via Cavour al fine di collegare l’infrastruttura esistente a quella
del comune limitrofo;
Visto che l’intervento prevede la realizzazione di varie opere tra cui edili, elettriche e quindi di diverse
tipologie di lavori1;
Considerato che la spesa generata dal presente affidamento è volta ad assicurare la gestione ordinaria
delle funzioni dell’ente;
Rilevato che, al fine di redigere la progettazione dei lavori in oggetto ed affidare i lavori stessi nel
rispetto del D.Lgs. n. 50/2016, ha assunto il ruolo di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) il
dott. geom. Alberto Franco;
Vista
-la deliberazione della Giunta Comunale n. 121 del 21.11.2012 con la quale è stato approvato il piano
particellare degli espropri e il relativo quadro economico;
-la deliberazione di Giunta Comunale n° 85 del 16.10.2014 si suddivideva il progetto di realizzazione
della pista in due stralci funzionali e quindi il 3° già realizzato e il 4° in divenire;
Dato che con deliberazione della Giunta comunale n. 37 del 18.04.2018 è stato approvato il progetto
definitivo-esecutivo dei lavori di “Realizzazione pista ciclabile via Cavour 4 stralcio”, nel rispetto
dell’art. 27 del D.Lgs. n. 50/2016 e deliberato di procedere all’affidamento del lavoro in oggetto per
un importo di € 87.896,56 (IVA esclusa) mediante procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, comma 2,
lett. b) del D.lgs. n. 50/2016;
Dato atto che sono stati condotti accertamenti volti ad appurare l’esistenza di rischi da interferenza
nell’esecuzione dell’appalto in oggetto e che:
non sono stati riscontrati i suddetti rischi, pertanto non è necessario provvedere alla redazione del
DUVRI;
Visti gli elaborati progettuali, riguardanti nello specifico l’intervento di “Realizzazione pista ciclabile
via Cavour 4 stralcio” predisposti dal Dott. Ing. Lorenzetto Aldo di Piazzola sul Brenta e depositati
presso il medesimo ufficio con il seguente quadro economico:



Somme lavori € 84.896,56

sicurezza € 3.000,00

Totale lavori € 87.896,56

Accordo bonario art. 240 D.lgs 163/06 € 2.636,90

iva 10% € 8.789,66

Fondo incentivante per la progettazione € 1.757,93

espropriazioni € 2.500,00

spese tecniche € 8.500,96

spese per cessione aree € 2.500,00

lavori in economia € 5.000,00

Contributo autorità € 150,00

imprevisti € 10.768,00

Totale somme a disposizione € 42.603,44

Totale € 130.500,00

Visti il disciplinare di gara e la relativa documentazione da allegare, depositati presso l’ufficio
Tecnico Lavori Pubblici;
Ritenuto di procedere all’approvazione degli elaborati progettuali nonché della documentazione di
gara;
Considerato che, in ragione dell’importo dei lavori, si tratta di un appalto sotto soglia comunitaria, ai
sensi dell’art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016, il quale prevede:
-al comma 2, lett. b) che l’affidamento di lavori di importo pari o superiore ai 40.000 € e inferiore
ai 150.000 € avvenga mediante procedura negoziata, previa consultazione, ove esistenti, di dieci
operatori economici individuati tramite indagini di mercato ovvero elenchi di operatori economici,
nel rispetto del criterio di rotazione degli inviti;

 Ritenuto quindi necessario consultare n. 10 operatori economici da individuare tramite indagine di
mercato, al fine di espletare una procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b, del D.Lgs.
n. 50/2016;
Ritenuto altresì di aggiudicare la procedura citata in virtù del criterio del prezzo più basso di cui
all’art. 95, comma 4, del D.Lgs. sopra citato;
Accertata la regolarità dell’intero procedimento;
Visti
il D.Lgs. n. 267/2000, in particolare gli artt. 107, 147 bis, 151 e 192;
il D.Lgs. n. 50/2016;
la Legge n. 241/1990;
il D.Lgs. n. 81/2008. specie l’art. 26;
la Legge n. 136/2010, specie l’art. 3;
il D.Lgs. n. 118/2011;
lo Statuto comunale;
il regolamento comunale per la disciplina dei contratti;
il regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione,
di approvare l’appalto per i lavori di “Realizzazione pista ciclabile via Cavour 4 stralcio”, con1.
importo complessivo di € 87.896,56  (IVA esclusa) e di € 3.000,00 quali oneri per la sicurezza da
interferenza, e la relativa documentazione progettuale e di gara (disciplinare di gara, capitolato
speciale d’appalto, etc.), depositata presso l’Ufficio Tecnico del Comune di San Pietro in Gu.
di procedere, nel rispetto del criterio di rotazione degli inviti, alla consultazione di n. 10 operatori2.
economici tramite indagine di mercato, al fine di espletare la procedura negoziata in oggetto e
scegliere il contraente mediante il criterio del prezzo più basso di cui all’art. 95, comma 4, del
D.Lgs. n. 50/2016.
di stabilire che si procederà all’aggiudicazione anche in caso di un’unica offerta valida e che3.
l'amministrazione si riserva in ogni caso di non procedere all'aggiudicazione se nessuna offerta
risultasse conveniente o idonea in relazione all’oggetto del contratto.
che, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000:4.
con l’esecuzione del contratto si intende realizzare il seguente fine: realizzare la suddetta opera
e collegare l’infrastruttura a quella del comune limitrofo;

Determinazione AREA 3 n.201 del 07-06-2018 Comune di San Pietro in Gu

Pag. 2



l’oggetto del contratto è la “Realizzazione pista ciclabile via Cavour 4 stralcio”;
le clausole negoziali essenziali sono contenute nel Disciplinare di gara, Capitolato speciale
d’appalto, nella documentazione di gara ed in particolare sono: termini, modalità e costi per
l’esecuzione dei lavori etc.;
il contratto in oggetto sarà stipulato, ai sensi e secondo le modalità di cui all’art. 32, comma 14
del D.Lgs. n. 50/2016.

di dare atto che il Responsabile del procedimento è il dott. geom. Alberto Franco e che lo stesso5.
dichiara, ai sensi degli artt. 6 bis della Legge n. 241/1990 e 42 del D.Lgs. n. 50/2016, di non
trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con l’oggetto del presente
provvedimento.
di dare atto che la spesa complessiva di € 130.500,00, IVA e somme in amministrazione comprese,6.
trova copertura nel capitolo 3472 anni 2017, 2018 e 2019 e nel capitolo 3781 anno 2018 del
bilancio 2018-2019, nel rispetto delle norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs. n. 118/2011,
del D.P.C.M. 28/12/2011 e del D.Lgs. n. 126/2014;
di disporre che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, venga trasmessa al7.
responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura
finanziaria ai sensi dell’art. 183, commi 7, 8 e 9, del D.Lgs. n. 267/2000.
che per il lavoro di cui in oggetto, il codice CIG è 7520664842 e codice CUP è I91J1700004000;8.
che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, oltre che sull’Albo pretorio9.
online, sul profilo internet del Comune di San Pietro in Gu, nella sezione “Amministrazione
trasparente” ai sensi degli artt. 23 del D.Lgs. n. 33/2013 e 29 del D.Lgs. n. 50/2016;
di precisare che avverso il presente provvedimento è possibile presentare ricorso avanti il10.
competente TAR Veneto entro 30 (trenta) giorni dalla data della sua pubblicazione, ai sensi
dell’art. 120, comma 2-bis, del D.Lgs. n. 104/2010.

Visto si attesta la regolarità tecnica della presente determinazione ai sensi dell’art.147 bis, comma 1°,
del T.U. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Il Responsabile del Servizio
F.to Franco Alberto

Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005  e s.m.i.

__________________________________________________________________________________

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della presente determinazione ai sensi
degli artt. 151, comma 4°, 153, comma 5° e 147 bis, comma 1° del T. U. approvato con d. Lgs. 18
agosto 2000 n. 267, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Lì  07-06-2018
Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to Dona' Claudio
Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005  e s.m.i.

__________________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune (sito
web istituzionale) per 15 giorni consecutivi dal 11-06-2018 al 26-06-2018 con n. 516

Lì  11-06-2018
Il Responsabile della Pubblicazione

F.to Franco Alberto
Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005  e s.m.i.

Determinazione AREA 3 n.201 del 07-06-2018 Comune di San Pietro in Gu

Pag. 3


